
32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Abril de 2021.

PORTARIA Nº. 027-S, DE 29 DE 
ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 
INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E DESENVOL-
VIMENTO ECONÔMICO, no uso 
das atribuições que lhe confere o 
art. 65, da Lei Complementar nº. 
46/94,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o 
Art. 61, § 2º, alínea “b”, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994, ELIAMARA 
JANAÍNA BELCHIOR DE JESUS, 
do cargo ASSESSOR ESPECIAL 
NÍVEL I, REF. QCE-04, da 
Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação, Educação 
Profissional e Desenvolvimento 
Econômico, a contar da data de 
01/05/2021.

Vitória, 29 de abril de 2021.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação, Educação 
Profissional e Desenvolvimento 

Econômico - SECTIDES
Protocolo 666045

RESUMO DO CONTRATO DE 
CONCESSÃO DE USO

Nº 002/2021
Processo nº: 87574730
Cedente: Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento - SEDES.
Concessionário: Associação de 
Moradores do Bairro Guaranhuns.

Objeto: Concessão de Uso de uma 
área de propriedade do Estado do 
Espírito Santo, medindo 1.947,00 
m², que atualmente faz parte 
da área total do lote 52, para 
implantação do projeto de horta 
comunitária e quadra de esportes, 
sem benfeitorias, localizado no Polo 
Empresarial de Vila Velha - PEVV, 
na Rua Rosa de Prata, s/nº, Bairro 
Polo Empresarial de Novo México, 
Município de Vila Velha - ES.
Vigência: 10 (dez) anos, a partir 
da publicação de seu resumo no 
DIO/ES, podendo ser prorrogado.
Assinatura do Contrato: 08 de 
março de 2021.

Vitória, 29 de abril de 2021.

Paulo Alfonso Menegueli
Subsecretário de Estado de 
Integração e Desenvolvimento 
Regional - SUBDES

Protocolo 665866

Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209359
Contratante: Companhia de Gás 
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4000052021
Forma de Contratação: Artigo 
30, inciso I da Lei 13.303/16 e o 
Artigo 100 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: SICK SOLUÇÃO EM 
SENSORES LTDA
CNPJ: 00.769.222/0003฀35
Objeto: Execução dos serviços de 
calibração de medidores

Valor: R$ 92.815,00 (noventa 
e dois mil e oitocentos e quinze 
reais).
Vigência: 28/04/2021 a 
28/11/2021
Fonte: 4401000099
PAULO AUGUSTO RODRIGUES 
RIBEIRO                                         LISSANDRO 
GUSTAVO DILKIN 
GERENTE DE AQUISIÇÕES E 
VENDAS DE GÁS NATURAL            
GERENTE DE CONTABILIDADE 
E CONTROLADORIA

Protocolo 665108

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209340
Contratante: Companhia de Gás 
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4500012021
Forma de Contratação: Dispensa 
de Licitação, Artigo 29 - Inciso II da 
Lei 13.303/16
Contratado: White Martins Gases 
Industriais LTDA
CNPJ: 35.820.448/0019-65
Objeto: Aquisição de Gases 
Especiais
Valor: R$ 26.305,50 (vinte e 
seis mil, trezentos cinco reais e 
cinquenta centavos)
Vigência: 09/03/2021 a 
09/03/2022
Fonte: 4201000001
Paulo Augusto Rodrigues Ribeir
o                                           Lucas 
Magalhães Torres
Gerente de Aquisições e Vendas 
de Gás Natural                  Gerente 
Administrativo e Financeiro

Protocolo 665109

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito  

Santo  - IASES -

E R R  A  T  A  :
No RESUMO DO TERMO DE 
SUSPENSÃO DE CONTRATO  
Processo nº: 2020-3J7R2
Contrato Nº: 012/2019, 
publicada no Diário Oficial de 
28/04/2021;
ONDE SE LÊ:
(...) Vitória, 26 de Abril 2020.
LEIA-SE:
(...) Vitória, 26 de Abril de 2021.
FÁBIO MODESTO DE AMORIM 
FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 665960

E R R  A  T  A  :
No RESUMO DO TERMO DE 
SUSPENSÃO DE CONTRATO  
Processo nº: 2020-39097
Contrato Nº: 014/2020, 
publicada no Diário Oficial de 
28/04/2021;
ONDE SE LÊ:
(...) Vitória, 26 de Abril 2020.
LEIA-SE:
(...) Vitória, 26 de Abril de 2021.
FÁBIO MODESTO DE AMORIM 
FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 665962


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-29T23:27:40-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




